
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06/06/2013 № 1475 

 
Об утверждении целевой программы 
«Ремонта автомобильных дорог общего пользования  
местного значения, ремонта дворовых территорий  
многоквартирных домов, ремонт проездов к дворовым  
территориям многоквартирных домов муниципального  
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской  
области на 2013 год» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в рамках 
реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Совершенствование и 
развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы (с 
изменениями), утвержденной постановлением правительства Ленинградской области от 
02 марта 2009 № 45, администрация Сосновоборского городского округа               
п о с т а н о в л я е т:  
 
 1. Утвердить целевую программу ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области на 2013 год (Приложение). 

 2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа. 

 3. Общему отделу (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Воробьева В.С. 
 
 
Первый заместитель главы администрации                                                         В.Е.Подрезов 
 
 
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 

26000; ПТ 
 



 

 

 
 



 

 

              УТВЕРЖДЕНА 
              постановлением администрации 

              Сосновоборского городского округа 
              от 06/06/2013 № 1475 

 
                (Приложение) 
 
 
 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

ремонт проездов к дворовым территориям автомобильных дорог на 2013 год» 
 
Мощность Финансирование работ в 2013 году,   Адрес ремонтируемого 

объекта 
Вид работ 

(капитальный 
ремонт/ремонт) 

Количество 
отремонтированных 
дворовых территорий 

(проездов), ед.  

Протяженность, 
км 

Площадь 
ремонта, 

м² 

Сметная 
стоимость 
объекта в 
текущих 
ценах, 
тыс. руб. 

Всего 
 

Средства 
областного 
бюджета 

Средства 
местного 
бюджета 

I. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Участок автомобильной 
дороги 

ул. Комсомольская от 
ул. 50 лет Октября до 
ул. Петра Великого, г. 
Сосновый Бор 

 

ремонт - 1,010 9595 11 856,487 917,449 0,000 917,449 



 

 

Участок автомобильной 
дороги 

ул. Аллея Ветеранов 
от ул. Солнечная до 
пересечения с заездом  
к ж/д. № 40 по ул. 
Ленинградской, г. 
Сосновый Бор 

ремонт - 0,217 2097 3 563,881 3 563,881 2081,330 1 482,551 

II. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов ул. Солнечная, д. 
3, 5, 7, г. Сосновый Бор 

ремонт 3 - 1800 1 585,133 1 428,581 1 310,238 118,342 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Комсомольская,  
д. 10, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 722 656,763 591,880 542,850 49,031 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов ул. Солнечная,  
д. 30, 32,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 2 - 1456 1 328,923 1 197,637 1 098,426 99,211 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
проспект Героев, д. 64,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 1415 1 292,114 1 164,464 1 068,001 96,463 

Проезд к дворовой 
территории 
многоквартирных 
домов ул., ул. 
Молодежная, д. 28, 30а, 
30, 48, 54, 56, 60, 62, ул. 
Молодежная,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 0,266 2310 2 055,626 1 852,548 1 699,085 153,463 



 

 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Комсомольская,  
Проспект Героев, д. 14, 
подъезд к дворовой 
территории 
многоквартирных 
домов проспект Героев, 
д. 12, 14,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 4045 4 153,507 310,081 0,000 310,081 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов проспект Героев, 
д. 26, 28, 30, 32, 34, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 5 - 2552 2 243,562 167,493 0,000 167,493 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов, ул. Высотная, д. 
1, 3, 5, 7, 9, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 5 - 734 724,055 54,054 0,000 54,054 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Ленинградская, д. 
60, подъезд к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов ул. 
Ленинградская, д. 60, 
56, 58, 52,  
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 1434 1 100,551 82,162 0,000 82,162 



 

 

Дворовая территория 
многоквартирных 
домов ул. 
Ленинградская, д. 30, 
подъезд к дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов ул. 
Ленинградская, д. 30,34, 
г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 1401 1 141,100 85,189 0,000 85,189 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Космонавтов,  
д. 24, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 700 634,612 47,377 0,000 47,377 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Космонавтов,  
д. 22, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 483 467,456 34,898 0,000 34,898 

Дворовая территория 
многоквартирного дома 
в ул. Комсомольская,  
д. 21а, г. Сосновый Бор 

ремонт 1 - 332 204,082 15,236 0,000 15,236 

ИТОГО:  24 1,493 31076 33 007,852 11 512,930 7 799,930 3 713,000 
 
 
 

 
 
 
 
Исп. Галицкая Т.А. 

26000 
 
 


